E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                           TELEFAX: 27.3722- 3444

INFORMAÇÕES     BÁSICAS

INDICAÇÃO N.º /2025

INICIATIVA VEREADOR VITOR SOARES LOUZADA

DESTINO   SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Nilo André Locatelli de Oliveira , Secretário Municipal
de Obras de Colatina- ES.

SOLICITANDO:

A criação de uma pequena rede de
captação pluvial na avenida Silvio
Ávidos Sâo Silvano, na altura da
Joana D’arc e Vitta Veículos.

JUSTIFICATIVA

A mesma se faz necessária, pois, a água da chuva que desce das casas, do
morro e da escadaria através da canaleta, fica parada no meio da rua causando
danos  a  via,  e  vários  transtornos  para  moradores  locais  e  pessoas  que  ali
transitam, sendo que a aproximadamente 150 metros antes e depois do local, há
bueiros que podem ser usados para o destino correto dessa água.

Sala das Sessões
em, 10 de Setembro de2025

Vitor Soares Louzada
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                           TELEFAX: 27.3722- 3444

Sala das Sessões
em, 10 de Setembro de2025

Vitor Soares Louzada
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003900320035003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 11/09/2025 15:52

Checksum: 254954E8C5ED6290CC818D6844CEE04FE73A017C8D43D5F70AE8DE4B088E43E2

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.